
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Агинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2022 г.                                                                                                          № 23-Д 

 

Об организации приема граждан на обучение  

в первый класс в 2022 году  

 

В целях проведения организованного приема граждан в первый класс в 2022 

году и соблюдения законодательства по приему детей в образовательную 

организацию, в соответствии с приказом МКУ «Управление образования 

администрации Саянского района» от 10.02.2022 г. «Об организации приема 

граждан на обучение в первый класс в 2022 году» № 38-О 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием граждан в первый класс МБОУ «Агинская СОШ № 2» 

в 2022 году с 01.04.2022 года. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию приема граждан в первый 

класс в 2022 году заместителя директора по учебной работе (Салий Е. В.). 

3. Салий Е. В. при организации приема детей в первый класс в   2022    году 

руководствоваться: 

 приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

02.09.2020 г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» № 458; 

 постановлением администрации Саянского района  от 02.02.2022 г. «О 

закреплении территорий Саянского муниципального района за муниципальными 

образовательными организациями» № 13-п; 

 локальным нормативным актом ОО «Правила приема учащихся в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Агинская средняя 

общеобразовательная школа № 2», утвержденным приказом № 120-Д от 

06.11.2020 г., с изменениями от 14.03.2022 г.  

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Агинская СОШ № 2»     М. И. Фроленкова 

 

 


		2022-03-27T13:49:26+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "АГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




